
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města Kostelec nad Orlicí
P Ř E H L E D  P Ř I J A T Ý C H  U S N E S E N Í

z 16. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí,
která se konala dne 15.5.2023

(upraveno podle zákona č.  110/2019 Sb.,  o zpracování osobních údajů)

RM/329/2023 Jmenování vedoucího Technických služeb

Rada města jmenuje
vedoucím Technických služeb pana Petra Martince, s účinností od 01.06.2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/330/2023 Darovací smlouva - souhlas s přijetím finančního daru

a) Rada města souhlasí
s přijetím finančního daru ve výši 20.000,00 Kč za účelem financování "Městského mobiliáře" od dárce
Marius Pedersen a.s., se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČO 42194920, 

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,00 Kč se společností Marius Pedersen a.s., se
sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČO 42194920.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/331/2023 Technický dozor stavby a koordinátor BOZP na akci: "Rekonstrukce ulice Fr. Zoubka,
Kostelec nad Orlicí"

a) Rada města schvaluje
příkazní smlouvu k zajištění výkonu činnosti TDS a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na akci
“Rekonstrukce ulice Fr. Zoubka, Kostelec nad Orlicí“ se společností  ALLC s.r.o., se sídlem Bezručova
607, 552 03 Česká Skalice, IČO 19303173,

b) Rada města schvaluje
plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDS a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na akci “Rekonstrukce
ulice Fr. Zoubka, Kostelec nad Orlicí“ se společností  ALLC s.r.o., se sídlem Bezručova 607, 552 03
Česká Skalice, IČO 19303173.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/332/2023 Technický dozor stavby a koordinátor BOZP na akci: "Demolice budov, Kostelec nad
Orlicí"

a) Rada města schvaluje
příkazní smlouvu k zajištění výkonu činnosti TDS a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na akci
“Demolice budov, Kostelec nad Orlicí“ se společností  ALLC s.r.o., se sídlem Bezručova 607, 552 03



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Česká Skalice, IČO 19303173,

b) Rada města schvaluje
plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDS a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na akci “Demolice
budov, Kostelec nad Orlicí“ se společností  ALLC s.r.o., se sídlem Bezručova 607, 552 03 Česká Skalice,
IČO 19303173.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/333/2023 Technický dozor stavby a koordinátor BOZP na akci: "Vodovod Kozodry - lokalita "U
Mlýna", k. ú. Kostelecká Lhota"

a) Rada města schvaluje
příkazní smlouvu k zajištění výkonu činnosti TDS a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na
akci "Vodovod Kozodry - lokalita "U Mlýna", k. ú. Kostelecká Lhota" se společností  ALLC s.r.o., se sídlem
Bezručova 607, 552 03 Česká Skalice, IČO 19303173,

b) Rada města schvaluje
plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDS a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na akci “Vodovod
Kozodry - lokalita "U Mlýna", k. ú. Kostelecká Lhota“ se společností  ALLC s.r.o., se sídlem Bezručova
607, 552 03 Česká Skalice, IČO 19303173.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/334/2023 Převod pozemku p. č. 2338/3 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí

a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem pozemku p. č. 2338/3 - zastavěná plocha a nádvoří, nacházejícím se v obci a k. ú. Kostelec
nad Orlicí,

b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
kupní smlouvu s BYTOVÝM DRUŽSTVEM JUNGMANNOVA ULICE KOSTELEC NAD ORLICÍ, se sídlem
Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 25961969.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/335/2023 Bezúplatný převod spoluvlastnického podílu

a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s bezúplatným převodem spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 51/100 vzhledem k celku na
nemovitosti čp. 1448, 1449, 1450, 1451, 1452 v Kostelci nad Orlicí, způsob využití bytový dům, který se
nachází na pozemku parcelní číslo 2338/3 - zastavěná plocha a nádvoří, nacházejícím se v obci a
katastrálním území Kostelec nad Orlicí,

b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
darovací smlouvu s BYTOVÝM DRUŽSTVEM JUNGMANNOVA ULICE KOSTELEC NAD ORLICÍ, se
sídlem Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 25961969.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/336/2023 Technický dozor stavby a koordinátor BOZP na akci: "REKONSTRUKCE KOMUNIKACE



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

ULICE NA VRBINĚ, KOSTELEC NAD ORLICÍ"

a) Rada města schvaluje
příkazní smlouvu k zajištění výkonu činnosti TDS a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na
akci “REKONSTRUKCE KOMUNIKACE ULICE NA VRBINĚ, KOSTELEC NAD ORLICÍ“ se společností
 ALLC s.r.o., se sídlem Bezručova 607, 552 03 Česká Skalice, IČO 19303173,

b) Rada města schvaluje
plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDS a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na
akci “REKONSTRUKCE KOMUNIKACE ULICE NA VRBINĚ, KOSTELEC NAD ORLICÍ“ se společností
 ALLC s.r.o., se sídlem Bezručova 607, 552 03 Česká Skalice, IČO 19303173.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/337/2023 Tržní řád města

Rada města revokuje
usnesení č. RM/283/2023 ze dne 17.04.2023, kterým ruší nařízení města Kostelec nad Orlicí  č. 3/2011 a
1/2013, Tržní řád města Kostelce nad Orlicí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/338/2023 Dohoda o ukončení smlouvy

Rada města schvaluje
Dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce přístřešku na zpětný odběr elektrozařízení se společností
ASEKOL a.s., se sídlem Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, IČO 27373231.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/339/2023 Výstupy z jednání Likvidační komise ze dne 10.05.2023

a) Rada města schvaluje
vyřazení majetku inv. č. 04302 - vapka (čistič vysokotlaký), inv. č. 10147 - mycí stroj vysokotlakový, inv. č.
10544 - pračka autom. BEKO z evidence majetku města Kostelec nad Orlicí,

b) Rada města bere na vědomí
Zápis č. 2/2023 z jednání Likvidační komise ze dne 10.05.2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/340/2023 Výstupy z jednání Komise pro hospodaření s byty

a) Rada města schvaluje
pořadník bytů ve vlastnictví města dle návrhu Komise pro hospodaření s byty ze dne 10.05.2023,

b) Rada města bere na vědomí
Zápis č. 2/2023 z jednání Komise pro hospodaření s byty ze dne 10.05.2023. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

RM/341/2023 Změny rozpisu rozpočtu

Rada města bere na vědomí
změny rozpisu rozpočtu č. 23 - 33.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/342/2023 Odpis pohledávky

Rada města schvaluje
odpis nedobytné pohledávky ve výši 30.000,00 Kč, která vznikla neuskutečněným zájezdem na hory
příspěvkové organizaci Základní škola Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 45,
517 41  Kostelec nad Orlicí, IČO 70157332.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/343/2023 Rozpočtové opatření

a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 30,

b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 31.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/344/2023 Zapojení Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Krupkova do projektu "Šablony Operační
program J. A. Komenský"

Rada města souhlasí
se zapojením Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, se sídlem Krupkova 1411, 517 41
Kostelec nad Orlicí, IČO 75015641, do projektu  "Šablony Operační program J. A. Komenský“ s názvem
Inovativní vzdělávání dětí MŠ Krupkova, registrační číslo projektu CZ.02.02.XX/00/22_002/0007772, ve
výši 514.575,00 Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/345/2023 Konání veřejné sbírky organizované Městem Kostelec nad Orlicí na shromažďování
finančních prostředků za účelem obnovy historických varhan v kostele sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí:
„Vraťme hlas kosteleckým varhanám“

Rada města souhlasí
s konáním veřejné sbírky organizované Městem Kostelec nad Orlicí na shromažďování finančních
prostředků za účelem obnovy historických varhan v kostele sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí: „Vraťme hlas
kosteleckým varhanám“. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/346/2023 Plán letní údržby města pro rok 2023

Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

plán letní údržby pro rok 2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/347/2023 Zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2022

Rada města bere na vědomí
zprávu o činnosti a hospodaření Technických služeb za rok 2022.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/348/2023 Obnovení zahraniční rozvojové spolupráce

a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
smlouvu o spolupráci mezi městem Bielawa (Polská republika), pl. Wolności 1, ul. Piastowska 1, 58-260
Bielawa a městem Kostelec nad Orlicí (Česká republika), Palackého náměstí čp. 38, 517 41  Kostelec
nad Orlicí,

b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
smlouvu o spolupráci mezi Dubovská teritoriální hromada, Administrativní středisko: Dubové,
Zakarpatská oblast, okres Tačiv, obec Dubove, st. Gagarina, 46,  905 31  Dubové, IČO 04349633 a
městem Kostelec nad Orlicí (Česká republika), Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí,

c) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
smlouvu o spolupráci mezi městem Myjava (Slovenská republika), Námestie M. R. Štefánika 560/4, 907
14 Myjava  a městem Kostelec nad Orlicí (Česká republika), Palackého náměstí čp. 38, 517 41  Kostelec
nad Orlicí,

d) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
smlouvu o spolupráci mezi Općina Dugi Rat (Chorvatsko), Poljička cesta 133, 21315 Dugi Rat a městem
Kostelec nad Orlicí (Česká republika), Palackého náměstí čp. 38, 517 41  Kostelec nad Orlicí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

Kytlík, Tomáš, RNDr.
starosta


